passa a viger com a seguinte alteração: 

(...) 

“Art. 5º. O crédito do valor relativo ao Cartão Alimentação será 

apropriado mensalmente no cartão magnético individual do Servidor, 

do Agente Político e do Conselheiro Tutelar, e terá o valor fixado em 

R$ 462,09 (quatrocentos e sessenta e dois reais e nove centavos) 

mensais, correspondente a um valor diário de R$ 15,40 (quinze reais 

e quarenta centavos).” 

(...) 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, correndo as despesas 

à conta das dotações próprias do orçamento em execução, com efeitos financeiros